In 1278, as a widow, Angharad was involved in dower litigation. Her husband died in 1275 and was succeeded by their youngest son, Llywelyn ap Owain (d. 1309). Llywelyn, and his uncles Gruffudd ap Maredudd (d. 1319) and Cynan ap

<sup>98</sup> Granddaughter of Maredudd ab Owain and Elen above.

<sup>99</sup> *Sciunt presentes et futuri has litteras visuri vel audituri quod ego Owen(us) filius Maredut filii Oweni dedi et concessi et hac presenti carta mea confirmavi totum comotum Annvnuauc integrum cum omnibus suis pertinentiis et liberatibus ... ac aliis liberis consuetudinibus Agarad filie Oweni uxori mee in liberum maritagium in omnibus terminis predicti comoti ... sibi et heredibus suis de me procreandis libere et quiete, pacifice et sine ulla contradictione tenendum et habendum et etiam possidendum ...* . AWR, no. 71, pp. 205-07.

<sup>100</sup> Smith, 'Dower in Thirteenth-Century Wales', p. 350.

<sup>101</sup> *Et si contingat quod alienatio inter me et fratres meos vel aliquos alios coheredes meos fuerit vel terrarum transmutatio ita quod ipsa Agarad prefati comoti dominio et possessione plenaria gaudere non poterit, ego Owen(us) tantam terram et equivalentem predictae Agarad et heredibus suis de me fideliter et mera voluntate lucrari promisi.* AWR, no. 71, pp. 205-07.

<sup>102</sup> *Si autem similiter per ecclesiam vel aliquo alio casu predictam Agarad a me separari contingat nichilominus comotus ille superius nominatus a predicta Agarad et heredibus suis procreatis de me erit possidendus, istis tamen tribus casibus dumtaxat exceptis, videlicet si sine herede de me procreato descenderit vel si ad religionem migraverit vel ab aliquo viro ducta fuerit in uxorem, in quibus casibus sepredictus comotus ab heredibus suis de me si sint erit possidendus, sin autem sicut prius fuit antedictus comotus ad me revertetur.*

Maredudd (d. 1328), were caught up in the conflict between Wales and England in 1277, jeopardizing the stability and authority of the family estate.<sup>103</sup> Angharad lost control of Anhuniog when her son and brothers-in-law surrendered the commote to Edward I. Angharad sought to reclaim Anhuniog that she held in by right seisin until ‘ejected by the King’s power’.<sup>104</sup> With her second husband Walter de Pedwardyn, she appeared in the assize courts to claim the wardship of Llywelyn and his lands from the king. Angharad argued that her rights were established by the laws and customs of Wales and the *patria*.<sup>105</sup> The king’s representative claimed the lands were not in the name of wardship, but by pure demesne as Llywelyn submitted himself entirely to the king’s will. Angharad contended that Llywelyn did so under the guise of her wardship as the law and custom of the country required and that her lands should not be forfeited on that account. Her attempt to reclaim her dower was unsuccessful and may have had much to do to the fact that she was remarried.<sup>106</sup>